
Na osnovu člana 76 stav 1 tačka 4 Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju (,,Službeni 

list RCG“, br. 64/02, 31/05 i 49/07 i ,,Službeni list CG“, br. 45/10, 45/11, 36/13, 39/13, 47/17, 

59/21, 146/21 i 3/23 ), i člana 16. Statuta, Školski odbor JU Osnovna škola“Đoko Prelević“ Ubli - 

Podgorica, na sjednici održanoj 29.09.2023. godine, donio je 

P R A V I L N I K 

 O  

IZMJENAMA  

 PRAVILNIKA O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA JU 

OSNOVNA ŠKOLA “ĐOKO PRELEVIĆ” UBLI 

Član 1  
U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta JU OŠ ”Đoko Prelević” Ubli  

broj  421 od 27.09.2017.god., broj 2041  od 29.01.2022.god., broj 2395  od 30.01.2023.god., u 

članu 34 tačka 4  mijenja se i glasi: 

 

4.Nastavnici 

Redni 
broj 

Nastavni predmet Norma 
časova 

  Ukupan 
nedjeljnji 
fond 
časova 

 
Broj 

Izvršilaca 

Napomena:dopuna 
u drugoj školi ili iz 
druge škole 

1. Crnogorski - srpski, 
bosanski, hrvatski jezik i 
književnost  

    
    16 

     
     16 

     
     1 

 

 
2. 

 
Ruski jezik 

    
    18 

       
       8 

 
      0,44 

10 časova dopuna 
norme u SMŠ 
“Golubovci”   

3. Engleski jezik     18      19        1,05  

4. Istorija i Geografija     18      11       0,61 11 časova u 
matičnoj školi OŠ 
“Boško Radulović ” 

5. Biologija      18       6       0,33 9 časova u matičnoj 
školi OŠ “Vladimir 
Nazor” + 2 časa 
biblioteka 

6. Zdravi stilovi života     18       1       0,05  



 
7. 

 
Hemja 

    
    18 

      
      4 

 
      0,22 

14 časova matična 
škola OŠ 
“Đ.Prelević”  

 

 

8. 

 

 

Fizika 

   

 

     18 

      

 

         5 

      

 

    0,27 

 

12 časova dopuna 

norme SŠ “S. 

Raspopović”+ 4 časa 

SŠ “Vaso Aligrudić”  

 

10. 

 

Gradjansko vaspitanje 

      

     18 

 

      2 

     

    0,11 

 

 

 

11. Matematika     16      16     1,00  

12.  
Informatika sa tehnikom 

     
    18 

     
     4 

 
     0.22 
 
  

8 časova dopuna do 
norme OŠ „Vojin 
Popović“  

13. Fizičko vaspitanje     18      12      0,66 1 čas biblioteka 

 
 
14. 

 
 
Likovno vaspitanje 

    
 
    18 

      
      
       4 

    
 
     0,22 

4 časa dopuna 
norme OŠ 
„B.Radulović“+4 časa 
OŠ „M.Koljenšić“+ 5 
časova OŠ 
„B.Mraković“ 

 
 
16. 

 
 
Muzičko vaspitanje 

     
 
 
   18 

       
 
 
       5 

       
 
 
       0,27 

4 časa dopuna 

norme OŠ 

„B.Radulović“+4 časa 

OŠ „M.Koljenšić“+ 6 

časova OŠ 

„M.Stevanović“  

17. Nastavnici razredne 
nastave 

   18        54        3 4 časa rad u 
produženom 
boravku 

  

                 UKUPNO:     266            167               9,45 Izvršilaca 



  

Član 2 

 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na oglasnoj tabli Škole, 

a nakon saglasnosti Ministarstva prosvjete.                        

 

 ŠKOLSKI ODBOR 

                     P r e d s j e d n i k 

Broj____                                                                                     ___________________ 

U  Podgorici, 29.09.2023.god.,                                                         Vanja Rojević 

 

 

 


